
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE ANTICRIMINE DELLA POLIZIA DI STATO

IL DIRETTORE CENTRALE

VISTA la legge 1° aprile 1981 n. 121, recante “Nuovo ordinamento
dell’Amministrazione della Pubblica Sicurezza” e successive
modificazioni;

VISTA la circolare DCA-SCT n. 23067 del 20 ottobre 2020, relativa
all’istituzione della qualificazione del Negoziatore della Polizia di Stato e
delle Squadre interventi critici (SIC) presso i Reparti prevenzione
crimine nel cui ambito sono presenti Sezioni delle Unità operative di
primo intervento (UOPI);

VISTO il proprio decreto DCA-SCT n. 23074 datato 20 ottobre 2020, relativo
al “Regolamento operativo dell’attività del negoziatore della
Polizia di Stato” e successiva modifica n. 56366 del 6 maggio
2024;

VISTO il decreto del Direttore centrale per gli affari generali e le politiche del
personale della Polizia di Stato n. 333/ISP/II/CORSI/NPDS/2024
pubblicato il 10 gennaio 2024, inerente alla selezione di personale per la
qualificazione di negoziatore di primo livello della Polizia di Stato;

VISTO il decreto del Capo della Polizia del 13 febbraio 2024, con il quale viene
nominata la Commissione esaminatrice;

VISTO l’articolo 4 punto 7 del bando di selezione n.
333/ISP/II/CORSI/NPDS/2024 pubblicato il 10 gennaio 2024;

CONSIDERATO   il verbale n. 7 del 9 maggio 2024 della commissione esaminatrice;

DECRETA

l’approvazione della seguente graduatoria finale relativa al bando di selezione n.
333/ISP/II/CORSI/NPDS/2024 pubblicato il 10 gennaio 2024 per la selezione di personale
per la qualificazione di Negoziatore di primo livello della Polizia di Stato:



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE ANTICRIMINE DELLA POLIZIA DI STATO

ELENCO DEI CANDIDATI IDONEI IN ORDINE 
DI GRADUATORIA PER SEDE IN RELAZIONE AI 75 POSTI A CONCORSO

QUALIFICA PER-ID SEDE A BANDO
RICHIESTA

1. VICE ISPETTORE 89556 AGRIGENTO
2. ISPETTORE 227065 ALESSANDRIA
3. V.SOVRINTENDENTE 96648 ANCONA
4. ISPETTORE 102247 BARI
5. ISPETTORE SUPERIORE 217232 BERGAMO
6. V. SOVRINTENDENTE 93015 BOLOGNA
7. SOVRINTENDENTE 106627 BOLOGNA
8. VICE ISPETTORE 231568 CAGLIARI
9. SOST.COMMMISSARIO 103160 CAMPOBASSO
10. VICE ISPETTORE 93775 CAMPOBASSO
11. SOVRINTENDENTE. 112701 CASERTA
12. VICE ISPETTORE 113923 CASERTA
13. V.SOVRINTENDENTE 87357 CATANZARO
14. SOVRINTENDENTE C. 117552 CATANZARO
15. VICE ISPETTORE 211012 COSENZA
16. VICE ISPETTORE 91790 COSENZA
17. VICE ISPETTORE 89345 FIRENZE
18. VICE ISPETTORE 232476 FIRENZE
19. ISPETTORE 95499 FORLÌ CESENA
20. ISPETTORE 93020 FORLÌ CESENA
21. ISPETTORE 211025 FROSINONE
22. VICE ISPETTORE 121905 GENOVA
23. ISPETTORE 121869 IMPERIA
24. V.SOVRINTENDENTE 95734 L’AQUILA
25. ISPETTORE 101501 L’AQUILA
26. VICE ISPETTORE 97089 LATINA
27. ISPETTORE 213900 LATINA
28. ISPETTORE 90919 LA SPEZIA
29. V.SOVRINTENDENTE 86931 LA SPEZIA
30. V.SOVRINTENDENTE 122799 LIVORNO
31. V.SOVRINTENDENTE 90622 MATERA
32. VICE ISPETTORE 206303 MATERA
33. SOVRINTENDENTE 94493 MESSINA
34. ISPETTORE 219933 MESSINA
35. ISPETTORE 83293 NOCS
36. ISPETTORE 93684 NOCS
37. V.SOVRINTENDENTE 205559 NOCS
38. ISPETTORE 92722 NUORO
39. ISPETTORE 113852 NUORO
40. V. SOVRINTENDENTE 99201 ORISTANO



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE ANTICRIMINE DELLA POLIZIA DI STATO

41. ISPETTORE 213089 PADOVA
42. SOVRINTENDENTE 205445 PERUGIA
43. ISPETTORE 101785 PERUGIA
44. SOVRINTENDENTE 101876 PESARO URBINO
45. VICE ISPETTORE 84920 PESARO URBINO
46. ISPETTORE 89633 PISA
47. ISPETTORE 85476 PISA
48. VICE ISPETTORE 119574 POTENZA
49. V.SOVRINTENDENTE 120077 POTENZA
50. VICE ISPETTORE 211047 REGGIO CALABRIA
51. VICE ISPETTORE 89366 REGGIO CALABRIA
52. SOVRINTENDENTE 87108 SASSARI
53. ISPETTORE 210733 SASSARI
54. SOVRINTENDENTE 98153 SAVONA
55. SOSTITUTO COMM. 217160 SAVONA
56. VICE ISPETTORE 87585 TERNI
57. VICE ISPETTORE 90738 TERNI
58. ISPETTORE 93821 TORINO
59. VICE ISPETTORE 208099 TORINO
60. VICE ISPETTORE 102793 TRENTO
61. ISPETTORE 95844 TRENTO
62. VICE ISPETTORE 99253 TREVISO
63. SOVRINTENDENTE 110535 TREVISO
64. V.SOVRINTENDENTE 105872 TRIESTE
65. VICE ISPETTORE 229418 VARESE
66. ISPETTORE 118855 VENEZIA
67. V.SOVRINTENDENTE 103642 VENEZIA
68. ISPETTORE 216513 VITERBO
69. ISPETTORE 103730 VITERBO

ELENCO DEI CANDIDATI IDONEI NON VINCITORI
IN ORDINE DI GRADUATORIA PER SEDE

QUALIFICA PER-ID SEDE A BANDO
RICHIESTA

1. VICE ISPETTORE 120004 AGRIGENTO
2. SOVRINTENDENTE 109189 AGRIGENTO
3. V.SOVRINTENDENTE 99777 AGRIGENTO
4. ISPETTORE 110897 ANCONA
5. ISPETTORE 98050 BARI
6. VICE ISPETTORE 93630 BARI
7. SOVRINTENDENTE 113519 BARI
8. ISPETTORE 100031 BOLOGNA
9. VICE ISPETTORE 224532 CAGLIARI
10. VICE ISPETTORE 223406 CAGLIARI
11. VICE ISPETTORE 226163 CASERTA



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE ANTICRIMINE DELLA POLIZIA DI STATO

12. ISPETTORE 214618 CASERTA
13. ISPETTORE 107186 CASERTA
14. VICE ISPETTORE 225183 COSENZA
15. SOVRINTENDENTE 120368 FIRENZE
16. VICE ISPETTORE 121853 FIRENZE
17. ISPETTORE 220376 FIRENZE
18. SOVRINTENDENTE 113770 FORLÌ CESENA
19. VICE ISPETTORE 88009 FORLÌ CESENA
20. SOVRINTENDENTE 121452 FORLÌ CESENA
21. VICE ISPETTORE 220972 GENOVA
22. VICE ISPETTORE 82335 L’AQUILA
23. SOVRINTENDENTE C. 121324 L’AQUILA
24. ISPETTORE 119024 L’AQUILA
25. SOVRINTENDENTE 93278 LATINA
26. ISPETTORE 207110 LATINA
27. SOSTITUTO COMM. 222716 LA SPEZIA
28. ISPETTORE 84496 LA SPEZIA
29. ISPETTORE 84208 LA SPEZIA
30. ISPETTORE 216622 LIVORNO
31. ISPETTORE 122100 LIVORNO
32. VICE ISPETTORE 222948 LIVORNO
33. SOVRINTENDENTE C. 98935 MATERA
34. VICE ISPETTORE 103325 MATERA
35. ISPETTORE 85818 MATERA
36. ISPETTORE 111863 MESSINA
37. SOVRINTENDENTE C. 103501 MESSINA
38. VICE ISPETTORE 206573 NUORO
39. ISPETTORE 208069 NUORO
40. V.SOVRINTENDENTE 112238 NUORO
41. VICE ISPETTORE 225404 PADOVA
42. ISPETTORE 220698 PADOVA
43. VICE ISPETTORE 215500 PESARO URBINO
44. V.SOVRINTENDENTE 95607 PESARO URBINO
45. ISPETTORE 107718 PESARO URBINO
46. VICE ISPETTORE 86129 POTENZA
47. ISPETTORE 219960 SASSARI
48. SOVRINTENDETE 85576 SAVONA
49. VICE ISPETTORE 100180 SAVONA
50. ISPETTORE 106451 TERNI
51. VICE ISPETTORE 206930 TORINO
52. ISPETTORE 117330 TORINO
53. ISPETTORE 104459 TORINO
54. SOVRINTENDENTE 85725 TREVISO
55. VICE ISPETTORE 224561 TREVISO
56. ISPETTORE 90222 TREVISO



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE ANTICRIMINE DELLA POLIZIA DI STATO

57. ISPETTORE 86447 TREVISO
58. VICE ISPETTORE 216786 VENEZIA
59. VICE ISPETTORE 218233 VENEZIA
60. V.SOVRINTENDENTE 102469 VITERBO
61. ISPETTORE 86598 VITERBO
62. ISPETTORE 206763 VITERBO

Roma, 13 maggio 2024

IL DIRETTORE CENTRALE REGGENTE
Giuliano


	__ff1:  
	__ff2:  
	__ff3:  
	__ff4:  
	__ff5:  
		2024-05-13T12:49:42+0200
	 


		2024-05-13T14:18:58+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0059261/2024 U m_it/RMPACI




